Resolución CM N 248/2020A Tal fin tenga a bien indicar si existen partidas presupuestarias 

y en tal caso adjunte la constancia de afectación presupuestaria correspondiente para 

afrontar el gasto requerido por la Dirección General de Informática y Tecnología, para la 

empresa Telmex Argentina S.A., por el monto de pesos un millón ciento setenta y cinco mil 

treinta y uno ($ 1.175.031.-), en el marco de la Resolución CM citada previamente…”. 

Que entonces, la Dirección General de Programación y 

Administración Contable realizó la afectación presupuestaria del presente gasto (ADJ 

170309/25). 

Que se adjuntó el remito Nº AT OS 0060387531* EN 18347172

[...]

extremos previstos en la Resolución CM N° 248/2020, sin objeciones por parte de la 

Dirección General de Asuntos Jurídicos y constatada la existencia de recursos 

presupuestarios suficientes, corresponderá autorizar el gasto impostergable, por la suma total 

de pesos un millón trescientos treinta y tres mil ciento diez con  55/100 ($ 1.333.110,55), con 

la firma Telmex Argentina S.A. (CUIT N° 33-69509841-9) por la Provisión de enlace entre 

los edificios de Talcahuano 750 de Avda. Julio A. Roca 530 para a ser utilizado por el Poder 

Judicial de la C.A.B.A el servicio de enlace durante el periodo del 1/05/25 al 31/07/25.

[...]

Judicial de la C.A.B.A por las facturas Nº 0070 B00039760 (ADJ 119812/25), Nº 0070 

B00039761(ADJ 119815/25) 0070B00041665 (ADJ 155025/25) correspondientes a los 

meses de mayo, junio y julio del año 2025, con la firma Telmex Argentina S.A. (CUIT N° 

33-69509841-9), por la suma de pesos un millón trescientos treinta y tres mil ciento diez con  

55/100 ($ 1.333.110,55). 

Artículo 2º: Instrúyase a la Dirección General de Programación y Administración Contable a 

efectos de dar cumplimiento a lo dispuesto en el artículo precedente y a notificar del presente 

acto al interesado. 

Artículo 3º: Regístrese, publíquese en la página de internet de este Consejo de la